
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area risorse umane - Gestione carriere e concorsi Docenti e ricercatori 
email:  selezionipersonale@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO RETTORALE 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 

Procedura pubblica di selezione per n. 4 posti di ricercatore a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della legge 30.12.2010, n. 240 - Codice PICA 
22RTDA003 per il SC 10/M1 – Lingue, letterature e culture germaniche - SSD L-
LIN/13 – Letteratura tedesca – presso il Dipartimento di Lingue, letterature e 
culture straniere – Codice di selezione n. 3 (bando D.R. rep. n. 452/2022 del 12 
maggio 2022 - G.U. n. 45 del 7 giugno  2022) – Proroga lavori Commissione 
giudicatrice. 
                                                                                      IL RETTORE 

VISTA  la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e, in particolare l’art. 24, comma 3, lettera a); 
VISTO il Regolamento di Ateneo che disciplina il reclutamento dei ricercatori universitari a 

tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. Rep. 
424/2012 del 1° ottobre 2012 e s.m.i.; 

VISTO il proprio decreto Rep. n. 452/2022 del 12 maggio 2022 pubblicato sulla G.U. – Serie 
Speciale Concorsi ed esami – n. 45 del 7 giugno 2022  con il quale sono state indette le 
procedure pubbliche di selezione per n. 4 posti di ricercatore a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in 
particolare, quella contrassegnata dal codice di selezione n. 3 per il S.C. 10/M1, S.S.D. L-
LIN/13 presso il Dipartimento di Lingue, letterature e culture straniere; 

VISTO il decreto rettorale Rep. n. 674/2022 del 3 agosto 2022 di nomina della Commissione 
giudicatrice; 

ATTESO CHE la Commissione si è riunita in prima seduta per via telematica in data 2 settembre 2022 
per la definizione dei criteri;  

PRESO ATTO della richiesta (ns. prot. n. 149190/VII/1 del 2 settembre 2022) della Prof.ssa Elena 
Agazzi, Presidente della Commissione giudicatrice della procedura di cui all’oggetto, 
nella quale si chiede la proroga di un mese per l’elevato numero di candidati; 

VISTO in particolare l’art. 9 del bando sopra citato che disciplina lo svolgimento dei lavori della 
Commissione giudicatrice, stabilendo che il Rettore può prorogare per una sola volta e 
per non più di un mese il termine per la conclusione della selezione per comprovati 
motivi segnalati dal Presidente della Commissione; 

TENUTO CONTO che il termine per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice è fissato per 
il giorno 3 novembre 2022;  

VISTE le motivazioni addotte; 
DECRETA   

È concessa la proroga di un mese per la conclusione dei lavori della Commissione di valutazione per la 
procedura pubblica di selezione per n. 4 posti di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, 
comma 3, lettera a) della legge 30.12.2010, n. 240 - Codice PICA 22RTDA003 tra i quali quello 
contrassegnato dal codice di selezione n. 3 (SC 10/M1 – Lingue, letterature e culture germaniche - SSD 
L-LIN/13 – Letterature tedesca) presso il Dipartimento di Lingue, letterature e culture straniere. La 
nuova data di termine lavori della Commissione è fissata al 3 dicembre 2022. 
 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, sarà pubblicato 
sul sito web di Ateneo e successivamente notificato agli interessati. 
 
       IL RETTORE 
      (Prof. Sergio Cavalieri) 

                         Documento firmato digitalmente 
         ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 




		2022-09-06T11:51:02+0000
	Sergio Cavalieri




